CAP. II.!

induciae deliberatoriae denegantnr reo, si per literas eitsterlas plene
potuit instrui, et deliberare super eo, de quo quaeritur.

Coelestinus III.?

. . Praeterea in tuo petitorio adiecisti, uod, quum causae
tibi a sede apostolica deiegantur, in3'(iiteris citatoriis re
scriptum apostolicum inseris 4, ut, eo viso, deliberare valeat
qui ab altero convenitur; quumquenon ad primam et secundam
canonicam citationem, sed ad tertiam peremtoriam tantummodo
ueniatü, actore ad omnes citationes veniente, et ipse actor inten
tionem suam in iure proponat, reus vexationi eius intendens, tunc
primo deliberatur-itis requirit inducias, quum actor eidem6
autlienti'cmnofferat, ut conferat'l cum rescripto, quod8 in prima
citatione recepit, asserens etiam9, quod tam longo citationam 10
spatio, si voluerit, plenae deliberalilmis tempus potuit habere.
5. i. Quia i itur", quid agendum sit in hoc casu 13desideras
edoceri, ta iter tibi 13' respondemus, quod, praedicto modo
reo ad iudicium legitime" convocato 15,si ex rescripto sibi
transmisso plene potuit instrui super eo, de quo 16in iudicio
convenitur, induciae deliberatoriae [sibi]" non sunt ulterius
indulgendae, sed procedendum potius est ad examinationem

causa]e,et finem ei debitum imponendum. [Dat. Lat. Ao. III.I 193.

C A P. III. 1

Ex declaratione verbi generalis vel ambigui positi In libello novae induciae
deliberatoriae dandae non sunt, si per expressa potuit reue deliberare super

ambiguitate illa vel generalitate.

Honorius lli. Ferentiiio2 Episcopo.

Literae tuae ac petitio dilectililii presbyterii" sanctarum" Priscae et Aquilae de Urbe nobis exhibitae contine
bant, 1—quod,quam causam, quae inter ipsum archipresbyterum
ea: una parte, et nobiles viros Andream filatrinum et . ac
fratres et filios eorum ex altera super quibusdam possessionibus
et rebus aliis vertitur, tibi duximus committendam, Idem pres
byterc' contra7 nobiles viros A. et G. libellum ecclesiae
suae nomine obtulit, continentem, quod pensio de3 dictis
possessionibus soluta non fuerat ipsi ecclesiae, elapsis iam
tribus annis et ultra. Nobilibus vero ipsis petentibus, ut
explicaret'J i sis spatium, quod per hanc adiectionem: ,,et
ultra," signi cari volebat, et ipso presbytero 10eicprimente,
quod septem annis fuerat in dictae ensioms solutione cessa
tum, et iidem nobilesdicentes, libel um esse " huiusmodi ex
pressione mutatum, longiores ad deliberandum petierunt
inducias. Quas quia denegasti eisdem, ad lf' uastam-audient
tiam appellaverunt. Nos igitur appellationem huiusmodi
frivolam reputantes, fraternitati tuae mandamus, quatenus,
ea nequaquam obstante, in negotio ipso ratione praeVia
procedas iuxta priorum continentiam literarum.

Tit. vm. Cap. I. 20) In Caii.ettt. lioc cap. es.-tramapart. ita se habet :
quatenus partes eonvoeetia. et si conatiterlt, quod ita sententia leta fuit
(fuerit: MO). eo, quod praedictae partes venire ant iudicio stare noluerint,
adversam partem faciatis ln ipslus ecclesiae possessionem induci. Postea
si statim, vel Infra (intra: Al) annum idem abbas vel (et: AkR) fratres
vobis praestiterint cautionem quod vestro super hoc stabunt iudicio pos
seasionem ei (eis-. QR)restituatls. 21) in causa etc.: L: in causa .
procod.: deest: H 22)priorum etc.: FN; priorum tenorem etc.: lli,
priorum continentiam ctc.: H.

Cap. II. 1) Resiitutum :: Luc. ap. Bal. II],376.; Giib.duci. :. sm. (2,d.);
(.'omp. ll. te.mi. h. i. (2, 4.) 2) add.: P. C. Plerumque: B,- — cf. :. 4. de don.
int. vir. ei iu. (4, 20.) Abbati Vlziliacensl in III. libr. Reg.: Luc. —
scr. uo. litis.—Juli no. 10445, :) et in: FOHIIA'LNBabc4) sit insertum: Bb
&)reus veniat: Bb 13)idem: Sa 7) concordet vel conf.: Bb. 8) quia . . .
recipit: lib 9) et.: deo": But: 10) citationis: Bbc 11) Quia igitur quitl
agendum sit in utroque apostolico responso desidem edoceri, in primo
taliter respondemus, quod si mulier ete. (ef. :. (. eit. da don.) In secundo
vero casu dicimus, quod praedicto etc.: Luc. . 12) add.: apostolico
responso: !ttdit. 13) tibi: dcest: MHIA'NNBaeyi Luc. 14) leu.: edd.
a Hagni. 15)vocato: Bglu' 10)quo conveniebat": "Su Luc. 17)sibi
deui cliuo): Su. '

(.'sp. lli. !) kesühiimu ac (.'omp.V. :. un. h. !. (i, 4.) 2) Per. ep.:
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CAP. IV.'

Bi citatus in causa ardua de longinquo vocatur pro publica utilitate,
etiam ad locum iudicii, ita, quod infra terminum citationis deliberare,
et alia sibi necessaria ad comparendum explicare non potuit. in termino
respondere non cogitur, si reperiatur in loco iudicii, sed habebit novas

inducias. H. (I. notabiliter.

Gregorius IX.Abbati Aquae vivae Turonensis
dioecesis et Archidiacono Turonensi.

Exposmt nobis Bituricensis archiepisco us (Et infra:)
Burdegalensi archiepiscopo dedimus in mangatisï, ut su er
iure primatiae, qiiam in eo et in:" provincia sua dictus i
turicenSis archiepisc0pusi' se habere proponit-", ad initium
proxime praeteritae Quadragesimae, quod ei terminum
peremptorium assrgnavimus, per se aut per procuratorem
idoneum se conspectui nostro praesentaret. Quumque post
modum personaliter vocatus pro ecclesiae Romanae subsidio
ad nostram audientiamü' accessisset, dictus Bituricensis
archiepiscopus apud sedem apostolicam constitutus postu
laVit instanter, ut in eodem negotio procedere deberemus.
Idem-vero Burdegalensis archiepiscopus ad propria rediens
constitluitpro se procuratorem in ipso negotio, qui, salvisexceptiom us Sibi competentibus in respondendo et defen
dendo ac aliis, omnia faceret, quae in propria erat persona
facturus. Petente ergo archiepiscopo supradicto, ut prae
fatus procurator responderet eidem, ille excipiendo pro
proposuit, se ad hoc non teneri, quum pro alia maiori causa,
pro publica scilicet utilitate, dictus Burdegalensis vocatus,
pro absente reputari debuerat et revocandi domum priviegium habuisset. Nondum etiam super hoc deliberaverat
cum sufi'raganeis suis et aliis, quorum consilium tam ardua
causa requirit, nec tempus habuerat, in quo ad utrumque
negotium valuerit, sicut expediret, esse paratus. Sed pars
altera econtra7 respondit, quod, quum super quaestione

raedicta prius fuerit!"!evocatus, nostrae intentionis non
uerat primurn mandatum per posterius revocare. Temporis

quoque spatium habuerat tam prolixum, ut potuisset, si

volmsset, SUäJCI'causa deliberare praedicta, sicut"' feceratcum uibus am, et commode utrique negotio imminere.
(Et infra:) Nos igitur de consilio fratrum nostrorum usque
ad ronimum10 venturum festum Nativitatis dominicae
dilationem adhuc sibi duximus induigendam.

TI T U L U S IX.

DE FERIIS.

CAP. I.
Diebus dominicis mercari, litigari, iudicari. vel iurari non debet, sed de

vespera in vesperam debent celebrari.

Ex concilio apud Compendium].
Omnes dies dominicos a vespera in vesperam? cum

omni venerationeï' decernimus observari-', et. a OlTinI"
illicito opere abstinere, ut in eis mercatumü minime iiat7,
neque placitum, neque-'! aliquis ad mortem vel ad" poenam
iudicetur, nec sacramenta 1"nisi pro pace vel alia necesSitate,
praestentur.

deest.-0: Ferraricnsi: Lam: Florentlno: X: Ferentinati: Eucd—1216—27.-
Potthast no. 7747. :i) arehlpresbyteri: (Jm/d.coll. o. Etj. lamen Cont. ."
Ciron. ad h. 1. -l) sanctorum: FUIIIA'Lb/i' 5) demum: Ee; denuo: M
6) archipresbyter: h' — c]. uol. 3. 7) contra . . . (i.: ailil. a [(a)-lm. a) pro:
Fabii 9) explicarent: 6'; exemplificnrent eis: .il: ' explicaretur: Lb
10) nrehipresb.: E 11) ecclesiae: E 12)ad: dct'sl: (.'HIALJUi.

2) praeceptis: FGHIXCap. IV. 1) 1227—84.— Poli/iasi no. 9591. .
:i) in: dcest: FGHIJV 4) arch.: deest: (illud-J! 5) proposuit:
Cont. Bälnm. 6) praesentiam: (liili/.M.)" 7) contra: I-'.V &)inerat:
FHIi'Cout. Bo'lfm. 9) sicut et: (.'odd.coll. o. 10) proximo: I'll.- primo:
GIN; primum: Kl.. '

Tit. IX. Cap. I. 1) c. 37. conc. Mag.hab. oo. sia. ((J. Bui. er. ], luil.)
Iteyino I, sec.; Durch. II, til. at:-.; loo Deu". IV, w.; (.'(Jlllp.!. :. un. Ii. (. (2, 7.)

:i) miil.: et observe2) a vesp. . . . vesperam: deest.- ]ieg. ""Vt/l. c. 35. orig. .
tione: loo 4) observare decrevimus: [leg. lhirch..- decrevimus observari:
orig.; observare decem.: .iubcl; observatione vom-rari doceri-.: .u
6) omn.: dccst: Heg-Burdl-: ! lervili op.: orig. ;'.)et ut . . . iiiorcatiis:
RUJ-"'""- IW "'ll- 7) sit: ib. &)ubl: l(fy. Ilurch. lru uri;/. .iubtl
9) ad: dent.- 100 10) nec sacramenta illl'tlllllll': Coll.cilt. : dent: ung.. sul
mf—!'" Capit "mal-.' "I'll-: nisi pro pace facienda: liio-cl..:. si. lia .l: nisi
ad pacem: Bui-ch. e. 85.
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CAP. Il.'
Festorum principium et tillis fieri debet secundum ipsorum magnitudinem
et volunt-tudinem regionis. lioc primo. lu praecipuis t'e-tiu et intra

h. [ Pentecosten non iit solennis genuum llcxio. Si tamen tune
ulcrci vel episcopi ordinentur. nec-lintiumordinationi. modum genua
tlcctuutur. liuc secundo. llonmna ecclesia speciale festum do Trinitate

mm tacit; servatur tamen de hoe cuiusque ecclesiae consuetudo.
loo tcrtio.

Alexander Ill.'-'
Quoniam in parte (Et infra:) lius-trumvolumusprudentiam

certa cognitione tatere, quoniam 3, Licet scriptum sit, de vc
spera4 in5 vesperamü celebrabitis sabbata vestra, festorum
tamen7 principium et finis iuxta eorumö' qualitatem et iuxta
diversarum regionum consuetudinem debet attendiï', et,
sicut magnitudo dierum 1" exigit wirth-ari, sic prius incipere,
et tardius terminari vera" ratione ridentur. (Et infra:) ].
Diebus autem dominicis et1'-'aliis praecipuis festivitatibus,
sive inter Pascha et Pentecosten, genuum dexio nequaquam
debet fieri, nisi aliquis ex" devotione idH velit facere in 15
secreto. &.2.In consecrationibus autem episc0porum et cleri
corum ordinationibus consecrans et consecratus "3 tantum
genua Hectcrcpossunt, secundum quod consecrationismodus
requirit. &. 3. Praeterea festivitas sanctae Trinitatis secun
dum consuetudines" diversarum re ionum a quibusdam
conSuevit in octavis Pentecostes, ab a iis in dominica prima
ante Adventum Domini celebrari. Ecclesia siquidem Romana
in usu non habet, quodl-" in aliquo tempore huiusmodi
celebret specialiter festivitatem, quum singulis diebus19
,,Gloria Patri et Filio et Spiritui sancto" et cetera similiaïo'
dicantur ad laudem pertinentia Trinitatis. Quare tibi, frater
(:i-chicpiscfipcde usu pallii eo die, quo sanetae Trinitatis festiuitas
celebratur, certum nequaquam potuimus dare responsum.

CAP. lll.'
l'rnptcr necessitatem alimentorum lieet diebus feriatis in honorem Dei

operi servili intoudorc, maxime circa rem tempore periturum. .

Idem Triburiensi Archiepiscopoï.
Licet tam veteris quam novi testamenti pagina septi

mum diem ad humanam quietem specialiter deputaveritö, et
tam eum quam alios dies maiestatii altissimaeö deputatos,
nec non natalitia sanctorum martyrum ecclesia" decreverit7
observanda-5, et in his ab omni opere servili cessandum,
-;-nox tamen, quibus ab omnium. provisore ecclesiae regimen est
commissum, super his, quae necessitas erigit'ï', Christi [idelibus
lum-mur commode providere, ut, si quando eos non servili operi
id e.x-(10(u.-tioniu peccati, sed necessaria victui et restitui quae
rendo forte intendere contigerit, volumus, ut eis apostolicae sedis
providentia12 un'Mricurdia consueta sulureniatm. Inde14 siquidem
eo est quod "' regionem vestram., quacw non multis frugibus
ulumdet, et mare, in quo populus maiorem consuevit habere
simlentatiooem, stet-itius solito effectum fiiisse multorum relationi
bus cognoscentes,auctoritate B. Petri" et nostra Indulgemus,
ut liceat parochianis vestris diebus dominicis et aliis festis,
praeterquam in maioribus anni solennitatibus, si alccia
terrae se inclinaverint, eorum captioni15 ingruentem neces
sitate intendere, ita tamen, quod post factam capturam ec
clesiis circumpositis et Christi pauperibus congruam faciant
portionem. Si autem illi, qui aliquos dies in pane et aqua ea: